

K/S EURO EJENDOMME – BERLIN (TIERGARTEN)

CVR.nr. 29 20 91 54

c/o EE Asset Management ApS

Dampfærgevej 7, 1.

2100 København Ø

ÅRSRAPPORT 2016

(12. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 25. maj 2017

Anita Wang
dirigent

14400/v.1.02

INDHOLDSFORTEGNELSE

	<u>Side</u>
Påtegninger:	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3-6
Ledelsesberetning:	
Selskabsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8
Årsregnskab 1. januar – 31. december 2016:	
Anvendt regnskabspraksis	9-11
Resultatopgørelse	12
Balance	13-14
Noter	15-17

SELSKABSOPLYSNINGER

- Selskabet:** K/S Euro Ejendomme – Berlin (Tiergarten)
c/o EE Asset Management ApS
Dampfærgevej 7, 1.
2100 København Ø
- CVR.nr. 29 20 91 54
Stiftet: 10. december 2005
Hjemsted: København
Regnskabsår: 1/1-31/12
- Hovedaktivitet:** At eje og udleje fast ejendom
- Komplementar:** Komplementarselskabet EE – Berlin (Tiergarten) ApS
c/o EE Asset Management ApS
Dampfærgevej 7, 1.
2100 København Ø
- Komplementarselskabets direktion:** John T. Jensen
- Revision:** Engelsted Petersen
Statsautoriserede revisorer
Farvergade 9 B
4700 Næstved
- Selskabsadministrator:** EE Asset Management ApS
Tlf. 70 26 33 77
Fax 70 26 33 76
Hjemmeside: www.euroejendomme.dk
E-mail: info@euroejendomme.dk

LEDELSESBERETNING

Hovedaktiviteter:

Selskabets primære aktivitet er at eje og udleje fast ejendom.

Usædvanlige forhold:

Selskabet har ikke været udsat for usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling.

Usikkerhed ved indregning eller måling:

Ledelsen vurderer, at der ikke har været poster i årsregnskabet, der har været påvirket af væsentlig usikkerhed ved indregning og måling, udover værdiansættelsen af selskabets investeringsejendom. Der henvises til anvendt regnskabspraksis samt note herom.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold:

Selskabets resultat og økonomiske udvikling har i 2016 været utilfredsstillende.

Den fortsatte finansiering er en forudsætning for selskabets fortsatte drift.

Selskabet har ikke afholdt udgifter til forskning og udvikling i regnskabsåret.

Selskabet har ikke filialer i udlandet.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning:

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Den fremtidige udvikling

Selskabet forventer et forbedret resultat for 2017 i forhold til 2016.

RESULTATOPGØRELSE

1. JANUAR – 31. DECEMBER 2016

Gewinn- und Verlustrechnung
1. Januar – 31. Dezember 2016

<u>Note/Erläuterung</u>	2016 <u>kr./DKK</u>	2015 <u>kr./DKK</u>
Lejeindtægter <i>Mieteinnahmen</i>	17.707.320	17.774.249
Driftsudgifter <i>Betriebsaufwendungen</i>	÷1.474.614	÷4.357.391
Administrationsomkostninger <i>Verwaltungsaufwendungen</i>	÷927.985	÷3.438.698
Værdiregulering af ejendom <i>Wertregulierung, Investitionsimmobilie</i>	÷6.000.000	0
	-----	-----
BRUTTOFORTJENESTE <i>Betriebsergebnis</i>	9.304.721	9.978.160
Realiserede finansielle indtægter <i>Realisierte finanzielle Einnahmen</i>	0	16
Realiserede finansielle udgifter <i>Realisierte finanzielle Ausgaben</i>	÷18.408.388	÷15.136.725
	-----	-----
RESULTAT FØR UREALISEREDE POSTER <i>Ergebnis vor nicht realisierten Posten</i>	÷9.103.667	÷5.158.549
Urealiserede finansielle indtægter <i>Nicht realisierte finanzielle Einnahmen</i>	591.550	0
Urealiserede finansielle udgifter <i>Nicht realisierte finanzielle Ausgaben</i>	0	÷410.012
	-----	-----
ÅRETS RESULTAT <i>Jahresergebnis</i>	÷8.512.117	÷5.568.561
	-----	-----

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2016

AKTIVER

*Bilanz zum 31. Dezember 2016**Aktiva*

<u>Note/Erläuterung</u>	<u>2016</u> <u>kr./DKK</u>	<u>2015</u> <u>kr./DKK</u>
1 Ejendom <i>Grundstücke, grundstücksgleiche Rechte & Bauten, einschliesslich Bauten auf fremden Grundstücken</i>	168.000.000	174.000.000
	-----	-----
Materielle anlægsaktiver i alt <i>Sachanlagevermögen gesamt</i>	168.000.000	174.000.000
	-----	-----
ANLÆGSAKTIVER I ALT <i>Anlagevermögen gesamt</i>	168.000.000	174.000.000
	-----	-----
Andre tilgodehavender <i>Umlaufvermögen und sonstige Vermögensgegenstände</i>	798	63.369
	-----	-----
Likvide midler <i>Kassenbestand, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks</i>	1.346.426	1.527.455
	-----	-----
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT <i>Umlaufvermögen gesamt</i>	1.347.224	1.590.824
	-----	-----
AKTIVER I ALT <i>Aktiva gesamt</i>	169.347.224	175.590.824
	-----	-----

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2016

PASSIVER

*Bilanz zum 31. Dezember 2016**Passiva*

<u>Note/Erläuterung</u>	<u>2016</u> <u>kr./DKK</u>	<u>2015</u> <u>kr./DKK</u>
Kontant opkrævet stamkapital <i>Bareinlagen Stammkapital</i>	36.000.000	36.000.000
Overført resultat <i>Gewinn-/Verlustvortrag</i>	÷97.325.637	÷88.813.520
	-----	-----
2 EGENKAPITAL I ALT <i>Eigenkapital gesamt</i>	÷61.325.637	÷52.813.520
	-----	-----
3 Prioritetsgæld <i>Hypothekenschulden (Verbindlichkeiten)</i>	123.575.337	127.311.612
Anden langfristet gæld <i>Anderen langfristige schulden (Verbindlichkeiten)</i>	60.000.000	60.000.000
	-----	-----
Langfristede gældsforpligtelser i alt <i>Langfristige Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten gesamt</i>	183.575.337	187.311.612
	-----	-----
3 Kortfristet del af langfristet gæld <i>Kurzfristiger Teil der langfristigen Verbindlichkeiten</i>	4.795.188	4.634.213
Bankgæld <i>Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten</i>	20.550.925	18.943.404
Mellemregning med komplementarselskab <i>Verrechnungskonto Komplementärin</i>	115.730	124.000
Anden gæld <i>Sonstige Verbindlichkeiten</i>	21.635.681	17.391.115
	-----	-----
Kortfristede gældsforpligtelser i alt <i>Kurzfristige Verbindlichkeiten gesamt</i>	47.097.524	41.092.732
	-----	-----
GÆLDSFORPLIGTELSE I ALT <i>Verbindlichkeiten gesamt</i>	230.672.861	228.404.344
	-----	-----
PASSIVER I ALT <i>Passiva gesamt</i>	169.347.224	175.590.824
	-----	-----
4 Personalemkostninger mv. (<i>Personalaufwendungen und ähnliches</i>)		
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (<i>Verpfändungen und Sicherheitsleistungen</i>)		
6 Eventualforpligtelser (<i>Eventuelle Verbindlichkeiten</i>)		
7 Væsentlige regnskabsmæssige skøn og vurderinger (<i>Wesentliche bilanzielle Schätzungen und Bewertungen</i>)		

NOTER

1. INVESTERINGSEJENDOM:

Kostpris, primo	200.556.497

Kostpris 31. december	200.556.497

Samlede op-/nedskrivninger, primo	÷26.556.497
Årets værdireguleringer	÷6.000.000

Samlede op-/nedskrivninger 31. december	÷32.556.497

REGNSKABSMÆSSIG VÆRDI 31. DECEMBER	168.000.000

2. EGENKAPITAL:

Stamkapital, 80 andele à kr. 600.000	48.000.000

Kontant opkrævet andel af stamkapital:	
Kontant opkrævet andel af stamkapital, primo	36.000.000

Kontant opkrævet andel af stamkapital 31. december	36.000.000

Overført resultat:	
Overført resultat, primo	÷88.813.520
Overført af årets resultat	÷8.512.117

Overført resultat 31. december	÷97.325.637

EGENKAPITAL 31. DECEMBER	÷61.325.637

NOTER

3. GÆLDSFORPLIGTELSER:

	1/1 2016 <u>Gæld i alt</u>	31/12 2016 <u>Gæld i alt</u>	Afdrag <u>næste år</u>	Restgæld <u>efter 5 år</u>
Postbank	107.404.937	102.389.693	4.795.188	78.413.753
Promontoria Holding	24.540.888	25.980.832	0	25.980.832
	-----	-----	-----	-----
I ALT	131.945.825	128.370.525	4.795.188	104.394.585
	-----	-----	-----	-----

4. PERSONALEOMKOSTNINGER M.V.:

Selskabet har ikke haft nogen ansatte i regnskabsåret. Der er ikke ydet honorar til bestyrelsen.

5. PANTSÆTNINGER OG SIKKERHEDSSTILLELSER:

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter og bank samt tilknyttede selskabers gæld til kreditinstitutter er der givet pant i grunde og bygninger.

Herudover har selskabet afgivet selvskyldnerkaution til sikkerhed for tilknyttede selskabers bankgæld.

6. EVENTUALFORPLIGTELSER:

Der påhviler ikke selskabet forpligtelser udover det i regnskabet anførte.

NOTER

7. VÆSENTLIGE REGNSKABSMÆSSIGE SKØN OG VURDERINGER:

Det er ved udarbejdelsen af regnskabet nødvendigt for ledelsen at anlægge forudsætninger, der påvirker aktiver og forpligtelser pr. balancedagen samt indtægter og udgifter for regnskabsperioden. Ledelsen vurderer løbende disse skøn og vurderinger.

Skøn og vurderinger er baseret på historiske erfaringer samt en række andre faktorer, der anses for rimelige under de givne omstændigheder. De faktiske resultater kan under andre forudsætninger eller forhold afvige fra disse skøn. Der henvises til anvendt regnskabspraksis.

Følgende skøn vurderes som væsentlige for beskrivelsen af den finansielle stilling:

Investeringsejendomme er værdiansat til en skønnet markedsværdi med udgangspunkt i en teknisk beregning ud fra en afkastbaseret model, hvor der er anvendt en nettofaktor på 12,25, svarende til et afkastkrav på 8,20%. Da der er tale om et skøn, kan ejendommens handelsværdi afvige herfra. Konsekvenserne for ejendommens værdi og selskabets egenkapital ved ændring i afkastkrav er vist nedenfor:

	<u>Ejendomsværdi</u>	<u>Ændring</u>	<u>Egenkapital</u>
Ændring, nettofaktor +1,0 procent (7,50)	182.000.000	14.000.000	÷47.325.637
Ændring, nettofaktor +0,5 procent (7,80)	175.000.000	7.000.000	÷54.325.637
Nettofaktor 12,25, afkast procent 8,20	168.000.000	0	÷61.325.637
Ændring, nettofaktor ÷0,5 procent (8,50)	161.000.000	÷7.000.000	÷68.325.637
Ændring, nettofaktor ÷1,0 procent (8,90)	154.000.000	÷14.000.000	÷75.325.637

Selskabets fortsatte drift er betinget af fortsat finansiering. Det er ledelsens forventning at denne består og regnskabet er som følge heraf aflagt under forudsætning om fortsat drift.